
Prázdniny v Telči již za 11 dní!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 13 Červenec 2009 09:10

    

Tak jako každý rok i letos ožije pohádkově krásná Telč na sedmnáct dní a nocí koncerty,
divadly, výstavami, performancemi, dílnami a stánky - zkrátka festivalovým rejem. Už v pátek
24. července začíná sedmadvacátý ročník festivalu  Prázdniny v Telči a jako vždy je na co se
těšit.

  

Na nádvoří renesančního zámku v Telči, hlavní scéně festivalu, bude k vidění to nejlepší, co
může česká folková, folkrocková a country scéna nabídnout. Velká tuzemská jména jako Bratři
Ebenové
, 
Vladimír Mišík
, 
Miki Ryvola
, 
Vlasta Redl
, 
Hradišťan
, 
Bára Hrzánová
, 
Michal Prokop
anebo 
Jarret
opět vytvoří na zámeckém nádvoří neopakovatelnou „Prázdninovou“ atmosféru. Dohromady
vystoupí v Telči kolem stovky účinkujících, představujících nejrůznější žánry, od country, přes
blues, rock a folklór až po alternativu.

  

Vedle českých hvězd vystoupí na hlavní scéně i řada zajímavých zahraničních hostů. Mezi
nejpoutavější z nich patří Pauline Scanlon, jedna z nejlepších zpěvaček irské tradiční i
soudobé hudby, která vystoupí se skupinou The
Live Wires
,  složenou z muzikantů světoznámých skupin 
Guidewires
a 
Gráda
. Irskou lidovou hudbu v různých stylových variacích předvede hned několik kapel. 
Sliotar
, do Telče zamilovaní pravověrní Irové, jejichž hudba čiší energií, přijedou už potřetí. Poprvé se
představí kanadští 
Cairdeas
, kteří mají na svém kontě spolupráci s The Afro Celts, Loreenou McKennitt, Uriah Heep, či The

 1 / 3

http://www.prazdninyvtelci.cz


Prázdniny v Telči již za 11 dní!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 13 Červenec 2009 09:10

Chieftains. Dalším zahraničním hostem, kterého si pozvala 
Druhá Tráva
, je světově proslulý hráč na foukací harmoniku 
Charlie McCoy
, který nahrával i s takovými legendami hudebního nebe, jakými jsou Bob Dylan, Elvis Presley
nebo Johnny Cash. Z východu do Telče zavítá v Maďarsku několikrát oceněná klezmerová
muzika 
Klezmer R’s
, ovšem z mnohem dálnějšího východu, až ze sibiřských tuvinských stepí přicestuje na zahájení
sedmnáctidenního festivalu 
Genadij Gendos Čamzyryn
–  šaman a mistr hrdelního zpěvu.

  

Letošní zahájení se bude značně lišit od předešlých obvyklých hostin na oslavu počátku
festivalu. Namísto hltavých přípitků a bujného veselí se můžou návštěvníci těšit na spirituální
cestu oblažující namísto žaludků duši. Sibiřský šaman, velmistr hrdelního zpěvu a znamenitý
hráč na tradiční tuvinské nástroje Gendos zahájí sedmadvacátý ročník Prázdnin v Telči
jedinečným a neopakovatelným rituálem. Exotické ovzduší započetí mystické cesty festivalem
dotvoří jak roztodivné performance a tajemná divadla, ale i český šaman, velmistr hrudního
zpěvu a znamenitý hráč na tradiční českou „španělku“ Michal Němec s celou Jablkoní.

  

Na Prázdninách v Telči se však nehraje jen na hlavní scéně, ale i na scénách menších. Každý
den od pěti hodin začínají koncerty na náměstí na tzv. „Kocouří scéně“, kde se představují
především mladé a nadějné kapely. Naopak po hlavních koncertech se konají Nocturna, noční
představení pro ty, kteří mají po hlavním koncertě ještě sílu na další hudební zážitky (Vladimír
Václavek ,

Pepa Streichl
, 
Jana Vébrová
, 
Xindl X
…). A v neposlední řadě je scénou celá Telč, neboť v parku či v podzámčí, na náměstí nebo na
tábořištích u rybníků, vždy se najde někdo s kytarou, kdo si hraje jen tak pro radost a
spoluvytváří onu nezapomenutelnou atmosféru Prázdnin v Telči.

  

O víkendech se budou různě po Telči odehrávat ta nejlepší pouliční divadelní představení, jaká
česká kultura v současnosti má. Především pro děti od dvou do sta let jsou určena představení
Víti Marčíka
Sněhurka a sedm trpaslíků

 2 / 3



Prázdniny v Telči již za 11 dní!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 13 Červenec 2009 09:10

a letos nová hra 
Moravské pašije
. Neobvyklou komediantskou adaptaci 
Dona Quijota
přijede předvést kejklíř z kejklířů nejpovolanější – 
Vojta Vrtek
. A jedinečnými pohádkami 
Kašpárek a drak aneb nechutná princezna
a 
Modrej drahokamen anóbrž Zelená Gizela a mrkvajzníci
se v Telči předvede jihlavské divadelní studio 
De Facto Mimo
.

  

Neopomenutelnou součástí festivalu jsou „stánkaři“, kteří dotváří atmosféru po celou dobu
festivalu na náměstí před zámkem a před zámeckou branou a tvůrčí dílny, na kterých si mohou
návštěvníci vyzkoušet nejrůznějších rukodělné práce.  Kromě již tradiční práce s pedigem by se
letos mělo malovat na sklo a porcelán, napařovat hedvábné šátky a polštáře, vyrábět panáčky
na tužky - pro děti, vyrábět smaltové šperky, malovat na dřevěné hodiny…

  

  

Už posedmadvacáté ožije malebná Telč festivalovým rejem…

 3 / 3


